Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 152/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TECNICA DE NORMAS

BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE APLICADAS A ENTIDADES DESPORTIVAS DO CRCCE

os seguintes membros:

ANNA BEATRIZ GRANGEIRO RIBEIRO MAIA- Presidente

VANESSA INGRID DA COSTA CARDOSO- Vice-presidente

MARCELA HECKLER

VLADIMIR COELHO ANTERO

BRUNO ACIOLI LINS

EDUARDO DE FREITAS ALENCAR VIANA

ALLAN PINHEIRO HOLANDA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo acompanhar as ações, a

interação e a busca no aprimoramento da atuação do profissional contábil atuante em

Entidades Desportivas, bem como a realização de estudos, eventos e divulgações de

informação acerca desse segmento, buscando ainda fornecer orientação sobre a legislação e

para o uso das devidas Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicáveis às Entidades

Desportivas, em especial a ITG 2003.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 06 de maio de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign 9aaa4598-de36-4d7e-abe4-084a05818184 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de July de 2025, 17:19:24

152-COMISSÃO DE NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE
APLICADAS A ENTIDADES DESPORTIVAS pdf
Código do documento 9aaa4598-de36-4d7e-abe4-084a05818184

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 10:16:01
Documento 9aaa4598-de36-4d7e-abe4-084a05818184 criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-
a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:16:01-03:00

04 Jul 2025, 10:16:35
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:16:35-03:00

04 Jul 2025, 15:05:11
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.37.178 (138.36.37.178.ceanet.inf.br porta: 31734) - Geolocalização: -3.7739872
-38.5978988 - Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-07-04T15:05:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f138bbd6f1aa2a38bedd23c8daa8c069a286263b20d9eadf7e189989f13db36c
(SHA512):d5e701401dc46aa41c6b958ddd55af1f74c6885293f013cb3f7a4ddaa80b222e8cf5a88cb6dacd7ab9bd3b9d353287fef6cdaad24e78a1a9b913017501aebdf1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988

		2025-07-08T17:19:40-0300